

Fabio Ferrari

Amministratore RM Network Partner & Project Manager presso Ad Hoc - Bancassurance services

Ferrari.rmnetwork@gmail.com

Riepilogo

Elevata esperienza nel Risk Management, a 360* in tutte le aree complementari e collaterali alla gestione dei rischi puri, operativi, strategici e finanziari.

Competenza specifica nella consulenza a grandi e medie Aziende, nazionali e multinazionali.

Progettazione e docenza di corsi di formazione di Risk Management, Enterprise Risk Management e Tecnica assicurativa per Aziende, Professionisti e Banche (bancassurance e gestione rischi non finanziari)

Sono appassionato del mio lavoro, amo lavorare in team e condividere conoscenza ed esperienza. Non credo nella "tuttologia" ma nella specializzazione.

Esperienza

Owner - Amministratore Delegato at RM Network

marzo 2012 - Presente (1 anno)

Network Professionale attivo nella consulenza strategica aziendale in Enterprise Risk Management

Risk Management & Treatment (Gestione & Finanziamento dei Rischi)

Gap Analysis (Verifica e controllo programmi assicurativi, trasferimento alternative dei Rischi)

Consulenza nella gestione sinistri

Formazione del Personale nelle aree sopra elencate

Partner & Project Manager at Ad Hoc - Bancassurance services

2012 - Presente (1 anno)

Progettazione, sviluppo e attuazione di un modello organizzativo per sviluppare la Bancassurance Danni in Italia. Massima flessibilità di utilizzo, tecnologia innovativa e forte attenzione ai costi di gestione, alta remuneratività. Questa sono le caratteristiche fondamentali del progetto.

Direttore Commerciale e Tecnico at Arena Broker (Gruppo Banco Popolare)

settembre 2009 - aprile 2012 (2 anni 8 mesi)

Sviluppo commerciale e sinergia con gruppo bancario Banco Popolare, direzione e coordinamento rete commerciale. Direzione Tecnica delle attività di brokeraggio assicurativo. Consulenza in Risk Management, Risk Assessment e International Insurance Program

Dirigente - Sales Manager at Marsh

maggio 2008 - settembre 2009 (1 anno 5 mesi)

Responsabile sviluppo commerciale area Triveneto.

Acquisizione nuovi Clienti

Individuazione servizi di consulenza nella gestione e nell'intermediazione dei rischi

Coordinamento Client Executive nell'area commerciale

Dirigente - Placement Leader area Nord Est at Marsh

maggio 2004 - aprile 2008 (4 anni)

Responsabile relazione con i mercati assicurativi

Coordinatore del piazzamento programmi assicurativi dei Clienti per tutta l'area Nord-Est, per il settore Middle Market

Interazione con gli altri 3 Placement Leader di Marsh Italia

Sviluppatore di un progetto europeo per il piazzamento web based, in collaborazione con Direzione Generale e Placement Leader Italia.

Formatore interno per l'area tecnica, commerciale e "comportamentale".

Senior Client Executive at Marsh

febbraio 1998 - maggio 2004 (6 anni 4 mesi)

Presso l'ufficio di Padova, Gestione e acquisizione di clienti nella fascia top Middle Market e Risk Management (large corporate) con gestione e consulenza alle aziende sia per programmi locali sia internazionali.

Coordinatore di Unit.

Lingue

Inglese

Tedesco

Francese

Competenze ed esperienze

Enterprise Risk Management

Risk Management

Risk Assessment

Gap Analysis

Financial Risk

Risk Reduction

Insurance

Bancassurance

Insurance Brokerage

International Programs

Insurance Training

Insurance Risk

Insurance Negotiations

Brokerage

Liability

Health Insurance

Property & Casualty Insurance

Casualty

Umbrella Insurance
Team Building
Performance Management
Organizational Vision
Organizational Capability
Management
Sales Operations
Presentation Development
Monitoring Performance

Formazione

Università degli Studi di Verona
economia, 1981 - 1984

cangrande della scala - verona
1976 - 1980

Fabio Ferrari

Amministratore RM Network Partner & Project Manager presso Ad Hoc - Bancassurance services

Ferrari.rmnetwork@gmail.com



[Contatta Fabio su LinkedIn](#)